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18 Aar, og da det er et toaarigt Eursus, 
gaaer man altsaa op til imellem 18 og 20 
Aar. Altsaa vil en Deel Elever blive optagen 
paa Academiet i en Alder af193t4 Aar. Sam- 
tidigt dermed bestemmes, at disse unge Mænd 
skulle være 4 Aar paa Academiet, altsaa hol- 
des paa Skolebænken indtil deres 233t4 Aar. 
Nei, mine Herrer, denne Ordning gaaer ikke. 
Jeg siger, at selv om en Mand har den største Lyst 
til Søen, Sølivet og Søossiceersstanden, er dette 
den kraftigste Maade at svække denne Lyst paa. 
At gaae ud fra en Ordning, hvorefter unge 
Mennesker, som skulle uddannes til et praktisk 
Greb paa Livet og til» at commandere Andre, 
indtil deres 23122 Aar skulle forblive i Skolen 
og sidde paa Skolebænken, er en Ting, som 
jeg ikke kan ansee paa nogen Maade for hen- 
sigtsmæssig. Dernæst komme vi til Comman- 
doforholdet ombord eller Evnen til at kunne 
commandere over sine Underhavende. Det er 
en Ting af største Betydning, men heller ikke 
dette opnaaes paa den Maade, hvorpaa Ud- 
valgets Forslag ordner Forholdet. Derfor er 
jeg ikke Jistand til at tiltræde det Forslag, 
som foreligger. Man vil muligen sige, at 
Marineministeren har opfattet Forholdene paa 

- en fra Udvalget HM afvigende Maade, saavel 
i denne som i andre Henseender; hertil vil 
jeg gjøre opmærksom paa, at man, naar man 
vil gjennemsee de LEndringsforslag, som fore- 
ligge, vil finde, at Marineministeren i en 
Mængde Henseender beredvillig er gaaet ind 
paa den Ordning, som Udvalget har antaget 
for den rette. Ministeren er gaaet ind paa 
samtlige Forslag, kan jeg sige, forsaavidtsoni 
han ikke har antaget dem for uovereensstem- 
mende med den Tjenestes Tarv, hvis Vare- 
tagelse er nedlagt i hans Haand. Det sidst 
berørte Forhold hører under denne Kategori. 
Det er muligt, at ogsaa den foreslaaede Ord- 
ning af Officeersskolen kan have en Deel 
Stemning mod sig her i Thinget Jeg kan 
yttre Beklagelse herover, men ikke desto mindre 
maa jeg modsætte mig den Ordning, som af 
Udvalget er foreslaaet, idet jeg anseer det for 
min Pligt i den Egenskab, som jeg her beklæ- 
der, kun at give min Stemme til saadanne 
Forandringer og Foranstaltninger, som jeg an- 
seer for at vcere til Gavn for Marinen, og 

som jeg er overbeviist om ikke ville virke til 
dens Skade. 

T u x e t n  De ærede Medlemmer, som have 
gjennemgaaet den Bunke af Actstykker, der ere 
blevne forelagte i Anledning af denne Sag og 
Hærsagen, ville maaskee have truffet paa et 
Document, der omhandler en Coinmissionsbsp 
tænkning vedrørende Søofficeersskolen. Af denne 
Commission har jeg havt den Ære at være 
Medlem, og det Forslag, som fremkom fra den, 
er det, der blev optaget af den høitærede Ma- 
rineminister i det først forelagte Lovudkast Det 
kunde nu maaskee forekomme ærede Medlem- 
mer besynderligt, at jeg har forladt dette For- 
slag og er gaaet over til det, som er indstillet af 
Udvalget, og jeg skylder derfor med nogle 
Ord at forklare, hvorfor jeg har troet at 
maatte gjøre dette. Det Forslag, som udgik 
fra Eommissionem kunde jeg dengang slutte 
mig til, og, saaledes som den høitærede Mi- 
nister har modificerer det i sit llnderændriitgss 
forslag, kunde jeg ogsaa slutte mig til det, men 
jeg kan ikke gjøre det mere. Ved det oprin- 

delige Forslag har jeg, formoder jeg, seet denne 
Sag noget formeget fra Marinens specielle 
Standpunkt. Vi havde dengang Traditionen 
for os, og jeg skal igjore opmærksom paa, at 

der under alle de vexlende Ministerier, vihave 
havt siden 1848, saavidt jeg veed, ikke har væ- 
ret een Marineminister, uden atSocadetacademiet 
har været noget af det Første, han rørte ved; 
Enhver troede der at kunneindfore noget Nyt, 
noget Bedre, men der er Eet, som der navnlig 
har gjort sig gjældende, og som, ganske som den 
høitærede Minister har sagt, gjør sig gjældende 
i de fleste andre Mariner, nemlig at den mi- 
litaire Marine selv opdraget unge Mennesker 
fra deres tidligste Alder, inden de endnu have 
begyndt at vælge Søen til deres Livsbane, alt- 
saa medens de endnu ere Drenge, samt fort- 
sætter deres Opdragelse, indtil de blive Office- 
rer. De Fordele, som ere forbnndue hermed, 
have vi seet, og de ere saa stærkt fremhævede 
af den høitærede Minister, at jeg ikke behøver 
at gjentage dem, men ved Udvalgets Sammen- 
komster er der blevet ndvexlet forskjellige An- 

. skuelser, og jeg er med Beredvillighed imøde- 
jkommet den Tanke, der er fremsat af Nicend, 


